Cod. jur. gent, prodrom, I, 7. (woher?) belannt gemadit, bem bamn pablreidhe Drude, meift ofne bie
Borrebe su geben, fo audy bie A, Bor. I, 66., gefolat finb.

1230 - ... totum ex integro Chelmense territorium, cum omnibus
suis apendiciis, ab eo loco, ubi Drvancha egreditur terminos Prusie, ...
Cerven 1230, Kruszwica - ... totum et ex integro Cholmen territorium cum omnibus
suis attinentiis ab eo loco, ubi Drawanza egreditur terminos Prucie ...

Nove v, kruSovickém* privilegiu:

. ego Conradus ... dedi et contuli hospitali sancte Marie domus Theutonicorum et
fratribus eiusdem domus totum et ex integro Cholmen territorium cum omnibus suis
attinentiis ... ... cum omni honore et iurisdictione perfecto et vero dominio ... Preterea
quicquid de personis vel bonis omnium Sarracenorum captivatione, depredatione ...
vel subiugatione ... quolibet modo fratres predicti adipisci potuerint ... eisdem
concessi cum vera proprietate et perfecto dominio quiete possidendum ...

... Fratres quoque predicti bona fide repromiserunt michi heredibusque meis secundum
dei honorem et timorem contra Prutenos et alios Sarracenos nobis conterminos, terram
nostram impugnantes, quamdiu hostes fidei sunt et inimici cultus Christi, assistere et
sine dolo ac fictione una nobiscum omni tempore militare.

1230 - Ipsi quoque fratres cum omni fidelitate promiserunt mihi cunctisque meis
heredibus, secundum deum et eorum posse, contra inimicos Christi et nostros, videlicet
omnes paganos, sine fictione et omni simulacione, ... una nobiscum omni tempore
militaturos.

Listiny pap. Rehoie IX. pro fad ném. ryt.

18. ledna 1230 — Rehot IX. vybizi ad, aby bojoval proti pohantim a
odebral jim jejich tUzemi. Potvrzuje, Ze vévoda Konrad daroval tadu
Chetminsko a uzemi pohanu, které fad dobude.

12. zaFi 1230 (PUB I/1, 80) — Rehot IX. potvrzuje fadu donaci Konrada
Mazovskeho tykajici se hradu v Chetmnu a pfipadné dobyteho pohanského
uzemi. Pfedloha: Konrddova listina z r. 1228, anebo ,,krusvické* privilegium?

17. za¥i 1230 (PUB I/, 81) — Rehot IX. z4d4 dominikany v magdeburské a
brémské diecezi, rovnéz v Polsku, Pomofi, na Moravé atd., aby hlasali kruciatu
proti Prusiim. Ptiprava kruciaty nar. 1234.

3. srpna 1234 (PUB I/1, 108) — papezska protekcni bula pro fad v Prusich.

9. zaFi 1234 (PUB I/1, 110) — Rehot IX. zad4 vévodu Konrada, aby vzal ¥ad a
jeho majetky v Prusich pod svou ochranu.

18. ledna 1230, Perugia — Rehot IX. vybizi fad, aby bojoval proti
pohantim a odebral jim jejich izemi.
(PUB I/1, 72)

Gregorius episcopus s. s. D. ... Fratribus domus d. Marie Theutonicorum
in Theutonia et Prutenorum partibus constitutis ... dominus et redemptor
noster, in cuius odium et contemptum populus barbarus Prutenorum
graviter persequitur christianos, qui 1uxta ipsos existunt, devotionem
querit et auxilium suorum fidelium ... Nuper ... Hermannus, magister
dom. M. Th., in nostra proposuit presentia constitutus, quod nobilis vir
C., dux Polonie, castrum Colme cum pertinentiis suis et quedam alia
castra in Prutenorum confinio domui vestre pia liberalitate concessit,
adiciens, quicquid de terra illorum per vos et coadiutores vestros
poteritis obtinere. ... monemus et hortamur in domino, vobis et
omnibus adiutoribus vestris in remissionem peccaminum iniungentes,
quatinus ad eripiendum de Prutenorum manibus terram ipsam ...

80.
1230 September 12. Anagni. Papft Gregor IX. beftatigt dem Deutihen Orben die Schentung des Herzogs
von TWafovien ither die Burg Culm und bdie etwaigen Eroberungen im Lande ber Heiden.

Gregorius episcopus s. s. d. dil. fil. . . magistro et fratribus hosp. s. Marie Theut. in
Jerosol. s. e. a. b. Vestre devotionis sinceritas et laudabilis intentio dil. fil. nobilis viri . .
ducis Mazovie promerentur, ut pia et liberalis gratia, ab ipso vobis et ordini vestro facta,
favore apostolico fulciatur. Ex ipsius sane litteris intelleximus, quod paganis Prutenis de-
sevientibus nimis crudeliter in christianos in eorum finibus existentes, cum ipse ac christiani
predicti eis obsistere non valerent, idem ad auxilium ‘potentie divine confugiens, ordinem
vestrum in terram suam ad christianorum auxilium introduxit, quasi plene confidens, per
fratres ipsius ordinis, dextera domini in eis faciente virtutem, paganorum sevitiam com-
primendam, et eidem ordini castrum, quod Colmen dicitur, cum pertinentiis suis pia liberali-
tate concessit; constituens insuper, ut quicquid fratres vestri in terra paganorum poterint
obtinere, cedat ordini memorato. Nos ergo ipsius ducis supplicationibus annuentes et cu-
pientes ordinem vestrum in illis partibus propagari, quod ab eodem duce pie ac provide
factum esse dinoscitur in hac parte, sicut in suis litteris et privilegiis plenius continetur,
dum tamen talis sit paganorum terra, in qua nondum cultus christiane religionis fuerit
introductus,') auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus.
Nulli ergo — — infringere. Si quis autem — — Datum Anagnie II. Idus Septembris
P- n. a. quarto.

@in Original, einft an Polen audgeliefert (fehlt im Invent.), jept im Hauptardiv su Waridhau. Das
St. A. K. befist 6 Txdipte, nad) beren dlteftem (ca. 1260) unfer Abbrud beforgt ift. Aud den Reg.
Gregor. IX. An, IV. Tom II. ep. 63. copitt von Marini und Theiner, deffen Abdbrud Mon. Pol. I, 18,
Nr. 39. Feblt in den DOCopiavien. Nad) einer Abidyrift ded L. David in A. Bor. I, 415. u. tveiter.

3. srpna 1234, Rieti — pap. Rehot IX. potvrzuje darovani fadu chelminské zemé a
bere Prusy pod svou ochranu a do vlastnictvi sv. Petra a udé€luje ji fadu za rocni
poplatek
(PUB I/1, 108).

Dv¢ Casti:

[.  Kdyz ptiSel fad do Prus, obdrzel od vévody Konrdda chetminskou zemi, jak je
feCeno v jeho privilegiu (prout in eiusdem privilegia super hoc confecto plene
perspiximus).

II. Poté, co se fad usadil v zemi a vybudoval tam hrady a zalozil vesnice, dobyl ¢ast
pruskeho uzemi (Pruscie partem christiano nomini reddideritis subiugatam).